

موقعیت پناهگاه‌ها یا گریزگاه‌های امن منطقه سکونت خود (مثلا پارک‌ها یا سوله‌ها) را برای مواقع بحرانی شناسایی کنید.



### ۷۰ درصد سپرده‌ها در بانک‌های خصوصی

حدود ۷۰ درصد از سپرده‌های بانکی در اختیار بانک‌های خصوصی است. به گزارش ایسنا، بانک‌های خصوصی بیش از ۱۰۷۷ هزار میلیارد تومان یعنی حدود ۷۰ درصد از مجموع سپرده‌های بانکی را در اختیار دارند و فاصله زیادی از این نظر با بانک‌های تجاری و تخصصی دارند. بانک‌های تجاری با حدود ۳۱۵ هزار میلیارد تومان سپرده در رده دوم سپرده‌های بانکی قرار دارند. بانک‌های تخصصی نیز که تعدادشان محدودتر است فقط ۱۶۷ هزار میلیارد تومان از مجموع سپرده‌های بانکی را در اختیار دارند.

### بورس

#### رشد هفتگی بورس ۲۲۶۸ واحد

شهروند | شاخص بورس در آخرین هفته تابستان امسال با ۲۲۶۸ واحد افزایش، معادل ۱.۵ درصد رشد کرد و به رقم ۱۵۷ هزار و ۳۲۸ واحد رسید. در هفته پایانی تابستان امسال تعداد ۱۸ هزار و ۳۱۷ میلیون انواع اوراق بهادار به ارزش ۵۲ هزار و ۴۱۴ میلیارد ریال در بیش از ۹۵۹ هزار دفعه مورد معامله قرار گرفت که در این هفته حجم و ارزش معاملات به ترتیب با ۹ و ۸ درصد افزایش رو به رو شد. این در حالی است که دفعات معاملات ۶ درصد کاهش را به ثبت رساند. شاخص کل بورس نیز در پایان معاملات هفته منتهی به ۳۰ شهریور ماه با ۲۲۶۸ واحد افزایش، معادل ۱.۵ درصد رشد کرد و به رقم ۱۵۷ هزار و ۳۲۸ واحد رسید.

### راهنمای خرید لپ‌تاپ دانش آموزی

#### راهنما

لپ‌تاپ در حال حاضر یکی از مهمترین ابزارهای تحصیلی برای دانش‌آموزان و دانشجویان است. داشتن یک لپ‌تاپ مناسب تأثیر مستقیم روی میزان یادگیری دانش‌آموزان و همچنین توانایی‌هایی که برای زندگی آینده خود به دست می‌آورند، دارد اما تنها خرید یک کامپیوتر قابل حمل مهم نیست، بلکه باید با توجه به نیازهای یک دانش‌آموز یا دانشجو، لپ‌تاپ مناسبی را انتخاب کنید. آن چه در ادامه می‌خوانید نکاتی برای انتخاب لپ‌تاپ مناسب است:

#### ۱. سایز مناسب و قابل حمل

یکی از مهمترین نکات در خرید لپ‌تاپ برای دانش‌آموزان، قابل حمل بودن آن است تا فرد بتواند در کلاس درس از آن بهره‌بردارد؛ مگر دانشجو یا رشته‌های مهندسی که در کارگاه‌های طراحی مبتنی بر رایانه (Computer Aided Design) مشغول به کار هستند. در صورتی که جزو این دسته از افراد نیستید، لپ‌تاپی با وزن کمتر از ۴ پوند و با صفحه نمایش ۱۱ تا ۱۴ اینچ انتخاب کنید. دانشجویان رشته‌های هنری که به ویرایش فیلم مشغول هستند، ممکن است به صفحه‌های بزرگتر و با کیفیت‌تر نیاز داشته باشند که برای این افراد، MacBook Pro ۱۵ اینچی گزینه مناسبی است. البته محصلان جوان‌تر می‌توانند از لپ‌تاپ‌هایی با صفحه نمایش‌های ۱۱ اینچی نیز استفاده کنند که اصلی‌ترین مسأله در مورد این کامپیوترها فضای کوچک صفحه کیبورد و همچنین صفحه نمایش آنهاست. لپ‌تاپ‌های ۱۳ اینچی می‌تواند به‌عنوان نقطه تعادلی بین قابل حمل بودن و کاربرد در نظر گرفته شود، البته در برخی از رشته‌ها به لپ‌تاپ‌هایی با اینچ بالاتری نیاز پیدا می‌کنید.

#### ۲. دوام بالا

در صورتی که می‌خواهید پول قابل توجهی برای لپ‌تاپ بپردازید باید جنس آن را هم در نظر داشته باشید. روی لپ‌تاپ‌های با جنس آلومینیوم، آلیاژهای کربن فیبر یا فیبر کربن از لحاظ مقاوم بودن، حساب ویژه‌ای باز کنید. همچنین به ادعای سازندگان لپ‌تاپ‌ها باید توجه داشت. برخی از کامپیوترهای قابل حمل دانش‌آموزی همانند Acer Chromebook 11 N7 به‌طور خاص برای سال‌ها ماندن هنگام افتادن از ارتفاع طراحی شده‌اند. بسیاری از لپ‌تاپ‌های تجاری، آزمون مقاومت MIL-SPEC 810G را پشت سر می‌گذارند و به خوبی می‌توانند نیازهای شما را در کلاس درس، مانند اتاق جلسات برآورده سازند. صفحه کیبورد مقاوم در برابر ریختن مایعات نیز یک امتیاز بزرگ محسوب می‌شود.

#### ۳. عمر طولانی

دانشجویان معمولاً به لپ‌تاپ‌هایی نیاز دارند که قبل از فارغ‌التحصیلی منسوخ نشوند، بنابراین به اجزای کلیدی زیر توجه کنید:

### بازار طلا و ارز

بازار جهانی		
نوع	قیمت (دلار)	تغییر
هر اونس طلا	۱۱۹۸.۶۷	▲
نقره	۱۴.۲۲	▲
هر بشکه نفت اوپک	۷۷.۰۶	-
هر بشکه نفت برنت	۷۹.۵۸	▲

  

بازار ارز (قیمت‌ها به تومان)		
نوع	تغییر	مبادلاتی
دلار آمریکا	-	۴۲۰۰
یورو	-	۴۹۱۱.۳
پوند انگلیس	-	۵۵۲۶.۵
درهم امارات	-	۱۱۴۳.۷

  

بازار سکه و طلا (قیمت‌ها به تومان)		
نوع	قیمت	تغییر
سکه طرح قدیم	۴۱۶۷۰۰۰	-
سکه طرح جدید	۴۵۴۳۰۰۰	▼
نیم سکه	۲۱۱۰۰۰۰	-
ربع سکه	۱۱۱۰۰۰۰	-
سکه یک گرمی	۶۴۰۰۰۰	-
هر گرم طلای ۱۸ عیار	۳۹۶۴۰۰	▼

  

نرخ برابری ارزها		
تغییر	تغییر	تغییر
یورو به دلار	۱.۱۷۶	▼
پوند به دلار	۱.۳۱۵۱	▼
دلار به درهم	۳.۶۶	▼

### بازار کالا

ماینیتور	قیمت (تومان)
ماینیتور ال‌جی مدل UM6829 سایز ۲۹ اینچ	۲,۷۸ میلیون
ماینیتور ال‌جی مدل MP38HB20 سایز ۱۹ اینچ	۱,۲۴۹ میلیون
ماینیتور سامسونگ مدل LS19F355HN سایز ۱۹ اینچ	۱,۲ میلیون
ماینیتور بنکیو مدل GW2270H سایز ۲۱.۵ اینچ	۱,۶۵ میلیون
ماینیتور سامسونگ مدل C27F591FDM سایز ۲۷ اینچ	۲,۹۸ میلیون
ماینیتور ال‌جی مدل MP68VQ24 سایز ۲۴ اینچ	۲,۰۷۵ میلیون
ماینیتور سامسونگ مدل C27F390FHM سایز ۲۷ اینچ	۲,۶۹۹ میلیون
ماینیتور ال‌جی مدل MP59G24 سایز ۲۴ اینچ	۲,۰۷۷ میلیون
ماینیتور ال‌جی مدل MP59G24 سایز ۲۴ اینچ	۲,۶۶ میلیون
ماینیتور ال‌جی مدل M38A19 سایز ۱۸.۵ اینچ	۱,۱۹۰ میلیون
ماینیتور ایسوس مدل MX259H سایز ۲۵ اینچ	۴ میلیون
ماینیتور ال‌جی مدل UM69G-B29 سایز ۲۹ اینچ	۲,۲۱۴ میلیون

### ایرانی‌ها مشتری پروپاقرص املاک ترکیه

ایرانی‌ها در رتبه دوم خرید خانه در ترکیه قرار دارند. مرکز آمار ترکیه اعلام کرده است: در هشت ماه ابتدای سال ۲۰۱۸ عراقي‌ها ۳۵۰۰ خانه در ترکیه خریداری کرده‌اند که از این نظر آنها رتبه اول خرید خانه در ترکیه را به نام خود ثبت کرده‌اند. ایرانی‌ها با خرید حدود ۱۶۰۰ خانه در رتبه دوم قرار دارند و پس از ایرانی‌ها سعودی‌ها، هابوسی‌ها، روس‌ها و افغانستانی‌ها سبقت تجاری دارند. در این زمینه مشغول به کار هستند که بسیاری از آنها به‌عنوان یک شرکت در سازمان ثبت شرکت‌ها به ثبت رسیده و هیچ مجوزی برای انجام معاملات سکه طلا، بانک مرکزی ندارد. با بیان اینکه فعالیت واحدهای صنفی زیر نظر اتحادیه بوده و اتحادیه را در رابطه با هر گونه تخلف و شکایت از این واحدها مسئول می‌داند، ادامه داد: در چنین تخلفاتی مرکز توسعه تجارت الکترونیک کارایه‌دهنده نهاد اعتماد الکترونیکی به این سایت بوده، باید پاسخگو باشد. محمد کشتی‌آری، رئیس اتحادیه طلا و جواهر که امیدوار است دولت با قرار دادن مشوق بانکی بخشی از پول‌های سرگردان را به سمت بازارهای مولد جذب کند، می‌گوید: براساس آمار بانک مرکزی نقدینگی مرز ۱۶۰۰ هزار میلیارد تومان گذر کرده است. این نقدینگی خطرناک است و شاهد بودیم که در ماه‌های گذشته چگونه تقاضا در بازارهای ارز و سکه بالا رفت. در این میان برخی از افراد به دنبال سودهای وسوسه‌انگیز تر و بالاتر بودند و گرفتار این دام‌ها شدند. او با بیان اینکه سودهای بالا و غیر متعارفی که در برخی از سرمایه‌گذاری‌ها شاهد آن هستیم، عملاً پایدار نیست و ریسک بالایی به همراه دارد، ادامه داد: مردم هم اغلب بی‌توجه به هشدارهایی که نهادهای سیاست‌گذاری همچون بانک مرکزی و اتحادیه طلا و جواهر اعلام می‌کنند، درج‌نماد اعتماد روی سایت این شرکت‌ها را کافی دانسته و سرمایه خود را در اختیار این شرکت‌ها قرار دادند.

شهروندان کدام کشورها بیشترین تعداد خانه را در ترکیه خریداری کرده‌اند؟  
 هشت ماهه اول سال ۲۰۱۸ میلادی  
 تعداد خانه‌های خریداری شده

مركز آمار ترکیه

همچنین به دانش‌آموزان توصیه می‌شود کتاب‌های مورد نیاز خود را صرفاً از کتابفروشی‌های معتبر و با قیمت مصوب درج‌شده در پشت جلد آن تهیه کنند.

این در حالی است که برخی از کتابفروشی‌ها بدون در نظر گرفتن قیمت درج‌شده پشت کتاب‌ها اقدام به گرانفروشی کرده‌اند، اما طبق اعلام سازمان پژوهش، کتابفروشان موظفند برابر با این‌نامه فروش و توزیع کتاب‌های درسی، کتاب‌های دانش‌آموزان را بفروشند.

#### کتاب درسی را بدون لوازم التحریر بخرید!

بر اساس این آیین‌نامه، فروشگاه‌های توزیع کتب درسی باید فهرست قیمت کتاب‌های درسی را در معرض دید همگان قرار دهند، همچنین برخی از کتابفروشی‌ها برای فروش کتب درسی، خرید لوازم التحریر را هم اجباری کرده بودند که این کار آنها بر اساس اعلام سازمان پژوهش آموزش و پرورش غیرقانونی بوده و تخلف محسوب می‌شود. طبق اطلاعیه سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی، دانش‌آموز یا اولیای دانش‌آموز تنها موظف به پرداخت هزینه کتاب درسی برابر با قیمت پشت جلد (ثبت‌شده در سامانه) هستند و دریافت هر گونه وجه اضافی ممنوع است و در صورت گزارش، پیگرد قانونی دارد. دانش‌آموزان و خانواده‌ها باید در صورت مشاهده تخلف در فروش و توزیع کتاب درسی توسط کتابفروشی‌ها یا مدارس، مراتب را از طریق شماره تماس‌های موجود در بخش پشتیبانی سامانه فروش و توزیع مواد آموزشی اعلام کنند.

### هر گونه خرید و فروش سکه و طلا در فضای مجازی غیر قانونی است

#### معامله آنلاین سکه و طلا ممنوع

شهروند | خرید و فروش آنلاین سکه و دلار غیر قانونی است. محمد کشتی‌آری، رئیس اتحادیه طلا و جواهر، با اشاره به کلاهبرداری سکه نامن به «شهروند» می‌گوید که مردم قبل از این گونه سرمایه‌گذاری‌ها از اتحادیه‌های صنفی استعلام بگیرند.

هفته‌ای که گذشت برای تعدادی از مردم همراه بود با خبرهای بد و غیر قابل انتظار. عنوان برخی از اخبار این بود که مدیر سکه نامن فرار کرده، سکه نامن ورشکسته شد؛ سکه نامن تعطیل شد و ... شرکت بازرگانی آریو پرگلس آلین با عنوان «سکه نامن» که از سال ۹۵ فعالیت خود را در زمینه مرکز معاملات سکه و طلای آب‌شده، معاملات حواله شنبه طلا، معاملات جهانی انس طلا، گشایش اعتبارات و ال‌سی، واردات و صادرات کالاهای مجاز، اخذ وام و اعتبارات ارزی و ریالی از تمام بانک‌های خارجی و داخلی به صورت مجازی آغاز کرده بود، اخیراً با عدم پاسخگویی به کاربران مشکلاتی را برای گروهی از مردم ایجاد کرده است. ماجرا از این قرار است که تعدادی از مردم با توجه به تبلیغات سایت سکه نامن فریب خورده و سرمایه‌های خود را برای کسب سود بیشتر به این شرکت داده و مدتی به صورت آنلاین به خرید و فروش سکه مشغول بودند ولی چند روزی است که این افراد امکان برداشت وجوه سرمایه‌گذاری خود را از سکه نامن ندارند. آمار غیر رسمی و تأیید نشده از مالباختگان شرکت سکه نامن خبر از کلاهبرداری هزاران میلیارد تومانی سکه نامن و طلا نامن که فعالیت آن متوقف شده است، تعداد زیادی و عدم توانایی این موسسه ورشکسته برای بازپرداخت اصل پول مالباختگان دارد که باعث اعتراض سرمایه‌گذاران شده است.

#### فعالیت سکه نامن قانونی بود یا غیر قانونی

مراجعه به سایت سکه نامن در روزهای قبل نشان می‌داد که این شرکت نماد اعتماد الکترونیکی کسب و کارهای اینترنتی را دارد و شاید به همین دلیل هم است که مردم سرمایه‌های خود را در اختیار این شرکت قرار داده بودند، اما بالا رفتن اعتراضات نماد اعتماد الکترونیکی این شرکت طی یکی دو روز اخیر حذف شده و دیگر اثری از این نماد با همان مجوز فعالیت و کسب و کار اینترنتی در سایت سکه نامن وجود ندارد ولی در حالی برخی دلیل این حذف را جعلی بودن نماد اعتماد الکترونیکی می‌دانند که رئیس اتحادیه طلا و جواهر می‌گوید که این نماد کاملاً واقعی بوده و از طرف وزارت صنعت، معدن و تجارت صادر شده است اما نماد اعتماد الکترونیکی در حالی از طرف متولی این بخش صادر شده که محمد کشتی‌آری می‌گوید که هر گونه خرید و فروش سکه و طلا در فضای مجازی غیرقانونی است و این شرکت هیچ مجوز و جواز کسبی را برای فعالیتش از اتحادیه نگرفته است. آنگونه که او توضیح می‌دهد: براساس ماده ۱۱ قانون پولی و بانکی کشور، نظارت بر معاملات طلا و ضرب مستحکات طلا و وظایف بانک مرکزی است؛ گزارش‌ها حاکی است که غیر از سایت معاملات سکه و طلای نامن که فعالیت آن متوقف شده است، تعداد زیادی